46
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ten ti s dei misericordia et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eins auctoritate confisi, singuli 
nostrum Quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis eis penitencijs misericorditer in domino 
relaxamos. Dummodo diocesiani voluntas ad id accesserit, et consensus. In cuius rei Testi
monium Sigilia nostra presen tibus literis apposuimus. Datum Auinione XVIII die men sis 
Julij, Anno domini Millesimo Trecentesimo Cuadragésimo tercio. Et pontificatus domini Cle
mentis Pape Sexti Anno Secundo.

(Nach der Bestätigüngsurkunde des Brünner Frohsten Hermann vom 34. April 1344 in einer 
vidimirten Abschrift vom J. 1417 im Archive der k. Stadt Brünn, P. I. n. 3.)

493.

Marligraf Karl von Mähren befriit den Busek, Pfarrer zu Budweis und dessen Nachfolger, 
von der Entrichtung des Zinses und anderer Lasten von dem für die dortige Kirche 
angekauften, zwischen Rosnow und Mlade gelegenen Hofe. Dt. in Pyeska, die b. Marie 

Magdalene (22. Juli) 1343.
Nos Karolus, domini. .regis Boemie primogénitos, marchio Moravie, recognoscimus 

et ad uni verso rum presencium et futurorum volumus noticiara pervenire, quod paterni nostrique 
devoti dilecti Busconis, plebani in Budwoys, precibus de innata nobis clemencia favorabi- 

liter inclinati, curiam, araturam agrorum habentem, cum suis aliis pertinenciis, inter villas 
Rosnow et Mladye super ilumine Malcze sitara, quam aput Hen ricura presbyterum de 
Budwoys pro ecclesia se ac successoribus suis plebanis ibidem in Budwoys, rite et racio- 

nabititer pro certa pecunia conparavit et emit, a censu et ab universis oneribus, qui et que 
de ipsa curia cum civibus et civitate in Budwoys quomodolibet supportari et solvi hactenus 
consweverunt, divine remuneracionis intuitu, predecessorum progenitorum nostrorum ac nostre 
animarum salute, absolvimus, eximimus et omnimode libertamus, voleo tes ac tenore presen
cium decernentes, ut nec predictus Busco nec sui aliqui successores, plebani in Budwoys, 
ad solucionen! census aut quorumcunque onerum supportacionem de predicta curia teneantur. 

Quocirca paternis ac nostris dilectis fidelibus, capitaneis, camerariis, purcraviis et aliis oflicia- 
libus quibuscunque, nec non judici et juratis in Budwoys committimus sub optenlu gracie 
firmiter et mandamus, quatenus de predicta curia nunquam ullis amodo teraporibus censura 
aut onera exigant, recipiant aut requirant, prout indignacionem nostrum irremissibilem volue- 
rint evitare. In cujus rei testimonium presentes fieri et sigilli nostri voluimus appensione 
muniri. Actum et datum in Pyeska die beate Marie Magdalene, anno domini millesimo, 
trecentesimo quadragesimo tercio.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des Budweiser Stadtarchives.)

494.
Die Herzoge Wenzel und Ludwig von Liegnitz erklären, dass sie Vasallen der 

Könige von Böhmen sind, und nehmen vom Könige Johann alle ihre Länder unter der Bedin
gung, wie es einst ihr Vater Boleslaw gethan, zu Lehen. Als Zeugen erscheinen: Herzog 
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Boleslaw von Schlesien, ihr Vater, dann Nikolaus, Herzog von Troppau und Ratibor, Johann, 
Bischof von Olmütz, Hynek, genannt Berka von Duba, Heinrich von Lichtenburg, Hynek 
von Nachod, Sind von Ledewicz (Letowic), Smil von Wesowia (Vöttau) und andere. Actum 
et datum in castro Fragens! III Kalend. Angustí (30. Juli) 1343.

(Abgedruckt bei Sommersberg Silesiacar. rer. Scriptor. I. S. 902 n. CXXXIV. Vergl. Dobner 
Monument. IV. S. 312 n. CLXXVII. Goldast in Supplement, actor, publicor. S. 277 
n. XXIX. Ludewig Reliquiae Mss. T. V. S. 539 n. LI.)

495.

Die Herzoge Wenzel und Ludwig von Schlesien, Herren in Liegnitz, versprechen dem 
Markgrafen Karl von Mähren, dass sie ihn nach, dem Tode seines Vaters, des Königs 
Johann, als den rechtmässigen Herrn anerkennen wollen. Dt. in castro Pragensi IIIo Kal.

Angustí (30. Juli) 1343.
Nos Wenceslaos et Ludwicus fr a tres dei gracia Duces Slezie, domini Legnicenses 

Recognoscimus et ad vniuersorum volamos noticiara peruenire, Quod quia per alias nostras 
certi tenoris litteras profitemur, Nos ab excellentissimo Principe, domino nostro Karissimo 
Domino Johanne Rege et a Regno Boemie Terras nostras et possessiones vniuersas et 
singulas, quas habernos aut ex successione seo deuolucione paterna uel alias sub dominio 
Regis et Regni Boemie que pheodales fuerint obtinebimus in futurum in pheodo et jure 
pheodi, obtinere, ac ipsius domini Regis et successorum suoruin Regom et Regni Boemie, 
nos esse mérito principes et vasallos. Idcirco promittimus in solidom Bona fide vice et 
nomine iuramenti, quod ex nunc ad Magnificara Principem, dominum Karolom antedicti domini 

nostri domini Johannis Boemie Regis, Primogenitum Marchionem Morauie Auunculum et 
dominum nostrum karissimum tamquam ad ipsum dominum Regem habere respectom in 
omnibus et vbilibet debeamus, Sibique et mandatis sois intendere fideliter et par ere Prefato 
quoque domino nostro Rege diuina iubente clemencia, decedente oel ipso in vita quomo- 
dolibet annoente, Terras nostras prediclas ab ipso domino Karolo quandocumque voluerit et 
mandauerit in pheodum perpetuara suscipere ac prestare si bi de seruando perpetúe iidelitatis 
homagio solitum iuramentum, nec non omnia et singula que in dictis litteris continentur 
obseruare fideliter et inplere In cuius rei testimonium presentes fieri et nostrorum sigillorum 
appensione vola mas communiri Actum et Datum in Castro Pragensi IIIo Kalend. Angustí, 
Anno domini Millesimo trecentesimo Quadragesimo tercio.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geh. Hofarchives zu Wien.)

496.

Markgraf Karl von Mähren bestätigt alle Rechte und Freiheiten der Herzoge von Liegnitz 
und Brieg. Dt. Präge, III. Kalendas Augusti (30. Juli) 1343.

Nos Carolus Domini Regis Boemie primogénitas Marchio Moravie recognoscimus 

et ad universorum notitiam volamos pervenire quod quia per facti evidential« bene constet 
46*
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Illustrer» Principe»! Dominum Boleslaum Ducem Slezie Dominum Bregensein sororium nostrum 
carissimum suas terras castra civitates Munitiones et Oppida quas et que habet et habuit 
cum suis districtibus territoriis villis hominibus nobilibus Militibus feudalibus et Vasallis nec 
non aliis pcrtinentiis et appendiis universis ab Excellentissimo et Magnifico Principe Domino 
Johanne Boemie Rege Genilore nostro carissimo et a Regno Boemie sui ac heredum suorum 
nomine dudum suscepisse sibique de servando perpetúe lideli tails homagio prestilisse soli turn 
jura mentum prout in litteris super hoc per ipsum Dominum genitorem datis plenius conti- 
netur: Ideoque promittimus bona fide vice et nomine juramenti predictum Ducem Boleslaum 
nec non Piastres Principes Dominos Wenceslaum et Ludovicum Duces Slezie Dominos 
Lignicenses, ipsorum lilios et heredes legítimos, Avúnculos nostros carissimos nec non terras 
bona possessiones et homines eorundem quas habent et obtinent ant obtinebunt imposterum 
et babebunt circa quaslibet dignitates honores grafías libértales et Jura quibus progenitores 
ipsorum ac ip si sunt usi pridem quomodolibet et gavisi et specialiter circa púnela clausulas 
et artículos ut in dicti Domini genitoris nostri litteris continetur quantum nostri ad preseas 
interest aut intererit in futurum ubilibet conservare et nunc ut antea manutenere nec non 
prosequi íavorabilibus et tu er i ipsis et cuilibet in eoriun Opportunitatibus et necessitatibus 
nostris Consiliis et Auxiliis prout decet et expedit assistendo: In cuius rei testimonium 
presentes fieri et sigillorum nostrorum voluimus appensione muniri: Actum et datum Präge 
Anno Domini MCCCXLIII. III. Kal. Angustí.

(Abgedruckt bei Somniersberg in Silesiacar. rér. Scrip tor. I. S. 904 n. CXXXVII. Goldast 
append, documentor. S. 53 n. XXXI. Vergl. Dobner Monument. IV. S. 312 n. CLXXIX.)

491.
Karl, Markgraf von Mähren, verspricht dem Herzoge Boleslaus von Schlesien, Herrn 

von Brieg, seinem Schwager, nachdem derselbe seinem Vater wegen Land und Leuten 
Huldigung gethan, ihn nach Kräften zu erhalten und zu schützen. Dt. Prag, 30. Juli 1343.